



Sønderjyllands Revision  
Statsautoriseret revisionskædeselskab

Norreport 3 · 6200 Aabenraa  
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20

Torvegade 6 · 6330 Padborg  
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15

Jyllandsgade 28<sup>1</sup> · 6400 Sønderborg  
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98

kontakt@sr.dk · www.sr.dk

# Savosolar ApS

Hærvejen 9, Bov, 6330 Padborg

Company reg. no. 35 80 83 29

## Annual report

1 January - 31 December 2022

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 13.2.2023

Jari Pentti Varjotie  
Chairman of the meeting

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146,940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## **Contents**

---

	<b><u>Page</u></b>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
<b>Management's review</b>	
Company information	5
Management's review	6
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2022</b>	
Accounting policies	7
Income statement	11
Balance sheet	12
Notes	14

## **Company information**

---

**The company**

Savosolar ApS  
Hærvejen 9, Bov  
6330 Padborg

Company reg. no. 35 80 83 29  
Established: 17 March 2014  
Financial year: 1 January - 31 December

**Managing Director**

Jari Pentti Varjotie

**Auditors**

Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvegade 6  
6330 Padborg

**Parent company**

Savosolar Oyj

## **Management's review**

---

### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are customer support and technology development of Savosolar Oyj's products and services.

### **Development in activities and financial matters**

The results from ordinary activities after tax are DKK 51.232 against T.DKK 64 last year. The management consider the results satisfactory.

The equity of the company on 31. december 2022 amount to DKK 118.592.



**Income statement 1 January - 31 December**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Gross profit</b>	<b>1.323.825</b>	<b>1.424</b>
1 Staff costs	-1.258.737	-1.334
Depreciation and impairment of property, land, and equipment	<u>0</u>	<u>-8</u>
<b>Operating profit</b>	<b>65.088</b>	<b>82</b>
Other financial costs	<u>-6.902</u>	<u>-11</u>
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>58.186</b>	<b>71</b>
Tax on net profit or loss for the year	<u>-6.954</u>	<u>-7</u>
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b><u>51.232</u></b>	<b><u>64</u></b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Dividend for the financial year	0	300
Transferred to retained earnings	51.232	0
Allocated from retained earnings	<u>0</u>	<u>-236</u>
<b>Total allocations and transfers</b>	<b><u>51.232</u></b>	<b><u>64</u></b>



**Balance sheet at 31 December**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<b>Assets</b>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>		
<b>Non-current assets</b>		
Other fixtures and fittings, tools and equipment	<u>0</u>	<u>0</u>
Total property, plant, and equipment	<u>0</u>	<u>0</u>
Deposits	<u>2.500</u>	<u>3</u>
Total investments	<u>2.500</u>	<u>3</u>
<b>Total non-current assets</b>	<b><u>2.500</u></b>	<b><u>3</u></b>
<b>Current assets</b>		
Trade receivables	33.204	0
Amounts owed by group enterprises	24.988	322
Other debtors	19.606	8
Prepayments and accrued income	<u>9.872</u>	<u>12</u>
Total receivables	<u>87.670</u>	<u>342</u>
Available funds	<u>346.789</u>	<u>396</u>
<b>Total current assets</b>	<b><u>434.459</u></b>	<b><u>738</u></b>
<b>Total assets</b>	<b><u>436.959</u></b>	<b><u>741</u></b>

**Balance sheet at 31 December**

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

<b>Equity and liabilities</b>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	51.000	51
Results brought forward	67.592	16
Proposed dividend for the financial year	<u>0</u>	<u>300</u>
<b>Total equity</b>	<b><u>118.592</u></b>	<b><u>367</u></b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade payables	20.479	26
Income tax payable	6.666	7
Other debts	<u>291.222</u>	<u>341</u>
Total short term liabilities other than provisions	<u>318.367</u>	<u>374</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>318.367</u></b>	<b><u>374</u></b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b><u>436.959</u></b>	<b><u>741</u></b>

**Notes**

---

Amounts concerning 2022: DKK.

Amounts concerning 2021: DKK thousand.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	1.079.294	1.148
Pension costs	172.817	179
Other costs for social security	<u>6.626</u>	<u>7</u>
	<b><u>1.258.737</u></b>	<b><u>1.334</u></b>
 Average number of employees	 <u>2</u>	 <u>2</u>